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FÖRBUNDET LANSERAR 
VILDSVINSHJÄLPEN.NU

JÄGAREFÖRBUNDETS
VILTMATSPROJEKT

STORT ENGAGEMANG PÅ 
UNGDOMSKONFERENS

I slutet av april drog Jägareförbundet igång 
Vildsvinshjälp.nu där lantbrukare kan få hjälp 
av jägare med att jaga vildsvin. Varken lant-
brukaren eller jägarna ska betala något. Det 
handlar om att hjälpa varandra.
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Svenska Jägareförbundet har drivit fyra vilt-
matsprojekt med stöd från Jordbruksverket 
och Europeiska jordbruksfonden för lands-
bygdsutveckling. Läs hur det gick – och få tips 
till vad du själv kan göra!.   
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SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDET är en folkrörelse med cirka 155 000 medlemmar. Förbundet bildades 1830 i syfte att rädda viltstammarna, samt att främja en lång-
siktigt hållbar jakt. Principerna att arbeta med både viltets och jaktens förutsättningar står fortfarande i centrum. Svenska Jägareförbundet har även ett Jakt- och 
viltvårdsuppdrag av regeringen att leda den praktiska jakten och viltvården i Sverige.

Den 17-19 maj hölls en nationell ungdoms-
konferens på Öster Malma. 17 län deltog och 
det var en engagerad skara som tillsammans 
med ungdomsansvarig personal följde upp 
hur verksamheten utvecklats.
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JÄGAREFÖRBUNDET LANSERAR
TJÄNSTEN VILDSVINSHJÄLP.NU
I slutet av april drog Svenska Jägareförbundet igång 
Vildsvinshjälp.nu, en tjänst där lantbrukare kan få 
hjälp av jägare med att jaga vildsvin.

Tanken är enkel. De lantbrukare som inte själva klarar av att vakta åkrar med 
grödor som vildsvinen bökar upp ska kunna vända sig till Svenska Jägareför-
bundet för att få hjälp.
– Lantbrukaren behöver bara gå in och fylla i ett formulär på webbsidan 
vildsvinshjalp.nu. Därefter ordnar förbundet att han kommer i kontakt med 
en jägare som kan hjälpa till, säger jaktvårdskonsulent Jesper Einarsson.

HJÄLPA VARANDRA
För att klara av denna uppgift har Jägareförbundet byggt en beredskaps- 
organisation i alla län med etablerade stammar av vildsvin. Blir efterfrågan 
på hjälp stor kommer organisationen att växa.
– Detta ska vara gratis. Varken lantbrukaren eller jägarna ska betala något. 
Det handlar om att hjälpa varandra. Lantbrukaren bör hjälpa till att med 
skapa så bra förutsättningar för jägaren som möjligt, det kan handla om jakt-
torn eller att se till att det finns öppningar i grödorna så att det går att skjuta 
vildsvin. Jägarna ställer upp och vaktar åkrarna, säger Jesper Einarsson.

SKAPAR BÄTTRE DIALOG
Jägareförbundet tror att detta initiativ kommer leda till minskad frustration 
hos drabbade lantbrukare, men också att dialogen mellan jägare och mark- 
ägare blir bättre. Förbundet menar att en ökad förståelse för varandras olika 
roller är oerhört viktigt för att den lokala förvaltningen ska bli bättre.

SAMARBETE VIKTIGT
– Det är viktigt att komma ihåg att vildsvin rör sig över stora områden, oftast 
omfattar djurens hemområden många gårdar. Därför är samarbete mark- 
ägare emellan lika viktigt som att jägarna samverkan över större område. 
Samarbete är ofta en förutsättning för att kunna förvalta vildsvinen på ett 
effektivt sätt.
– Vildsvinhjalp.nu kommer att skapa jakttillfällen och hjälpa lantbrukarna 
med att minska skadorna från vildsvin. Vi hoppas att både jägare och lant-
brukare ska se positivt på initiativet, säger Jesper Einarsson.

HÄR finns Vildsvinshjälpens hemsida.

LÅT  JÄGARNA 
FÅ SÄLJA VILD-
SVINSKÖTT
– Småskalig försäljning måste tillåtas 
om vi ska kunna öka avskjutningen 
av vildsvin, säger Jägareförbundets 
ordförande Torbjörn Larsson.

– Alla som rest runt i Tyskland vet att 
varje krog har sin egen lokala variant 
på vildsvinsschnitzel eller rökt korv 
och skinka från vildsvin.  I  Tyskland 
kan jägare med en speciell utbildning 
och certifiering sälja vildsvinskött 
vidare direkt till konsumenter, upp-
köpare eller restauranger och butiker. 
Då stimuleras efterfrågan vilket gyn-
nar avskjutningen och minskar de 
skador som vildsvinen kan orsaka. 

– Det finns en stor potential för att 
skapa tillväxt och arbetstillfällen på 
landsbygden. Vi i Sverige har en fan-
tastisk resurs som kan bilda stommen 
i en utvecklad matkultur, men köttet 
kommer inte ut. 

– Tyskland har haft noll fall av trikinos 
i konsumentled sedan man införde 
systemet 2012. Systemet fungerar. 
Livsmedelsverket måste se möjlighe-
terna. Regeringen måste våga besluta. 
Detta är en viktig del i det åtgärds-
paket som måste till för att stimulera 
vildsvinsförvaltningen.

INFÖR GRATIS 
TRIKINPROV
– Reglerna kring jakten på vildsvin är 
tillräckligt enkla och tydliga. Däremot 
är reglerna för vad som händer efter 
att viltet har fällts ett betydande pro-
blem för förvaltningen, säger general-
sekreterare Bo Sköld. 

– Kraven på avskjutningen ökar och då 
måste vi vända på alla stenar. Subven-
tionerade eller helst gratis trikinprov 
är en del av en helhetslösning där 
staten kan göra en insats. Varje trikin-
prov är en kostnad för jägarna. Om 
målet är en ökad avskjutning bör man 
fundera över alla delar där det går att 
underlätta eller stimulera för att få ett 
ökat jakttryck. 

FOTO: MOSTPHOTOS

https://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinshjalp/
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STORT ENGAGEMANG PÅ  
ÅRETS UNGDOMSKONFERENS
Helgen 17-19 maj hölls en nationell ungdomskonferens 
på Öster Malma. Intresset var stort och 17 län deltog. 
Det var en engagerad och positiv skara som tillsam-
mans med ungdomsansvarig personal följde upp hur 
ungdomsverksamheten utvecklats under året.

Förra året fokuserades det på att tillsammans arbeta fram metoder för att få 
igång intressebaserade nätverket Unga Jägare på fler håll i landet. Och det 
har gett resultat. Unga Jägare nätverk finns nu i Halland, Jönköping, Söder-
manland, Stockholm, Uppsala, GävleDala, MittNorrland och Norrbotten.
– Man kan konstatera att det nya arbetssättet med Unga Jägare, som handlar 
om att unga leder unga, är något som länen verkligen vill anamma. På bara 
ett år har det startats upp Unga Jägare-nätverk i sex län till och det finns nu 
i alla våra tre regioner. Och fler län är på gång. Det är så roligt, säger Josefina 
Höglin, nationell ungdomsansvarig.
 
STARKARE MEDLEMSFOKUS
Generalsekreterare Bo Sköld var med på konferensen och berättade bland 
annat om den kulturresa förbundet behöver göra framöver med starkare 
medlemsfokus och nya sätt att kommunicera med medlemmarna. Att det 
krävs andra kanaler än de traditionella för att kommunicera med ungdomar 
är alla väl medvetna om och det är samtidigt en spännande utmaning.

VIKTIG PLATTFORM
Ungdomskonferensen är en viktig plattform att träffas på, inte minst för 
erfarenhetsutbytet. Det beslutades att samarbetet mellan länen ska inten-
sifieras genom fler och nya utbytesaktiviteter för ungdomar, men också 
genom mer ”grannsamverkan” mellan närliggande län. Statistik och med-
lemsutveckling fanns också med på agendan och det var extra motiverande 
att ungdomssiffrorna nu börjar gå åt rätt håll. Positiva exempel från län som 
lyckats bra lyftes fram och delades. 

BRINNER FÖR FRÅGORNA
– Det känns som att ungdomsarbetet nu verkligen prioriteras i de flesta 
länsföreningar och det märks att de ungdomsansvariga brinner för frågorna. 
Då händer det grejer. Det finns en stark vilja att uppnå målen vi satt i Jakten 
på framtiden och det ska bli roligt att få stödja och uppmuntra länen på den 
resan, säger Josefina.

JÄGAREXAMEN 
LIGGER I TOPP
Jägarexamen är det svensk-
arna tycker är mest intres-
sant när de på nätet bota-
niserar bland fritidskurser. 
Det visar statistik från ut-
bildningsföretaget EMG.

Svenskarnas intresse för att vidareut-
bilda sig är konstant ökande. Men EM-
G:s statistik av svenskarnas sökbete-
ende på utbildningsmarknaden visar 
också att efterfrågan på fritidskurser 
ökar. Och bland dessa ligger intresset 
för att gå en jägarexamenskurs i topp.

LOCKAR NYA JÄGARE
– Vi vet att jägarexamen är populärt, 
men att utbildningen hamnar överst i 
en sådan här sammanställning visste 
jag inte, säger jaktvårdskonsulent 
Benny Nilsson som är Jägareförbun-
dets ansvarige för jägarexamen i 
Östergötlands och Jönköpings län.
– Vi hade en topp i intresset att ta 
jägarexamen i samband med rådjurs-
explosionen i skiftet mellan 1980- och 
1990-tal. Nu är det vilt som vildsvin, 
dov och kron som ökar och lockar
nya jägare.

ÖKANDE NATURINTRESSE
Viljan att få ta del av klimatsmart, 
nyttigt och gott livsmedel är en annan 
förklaring, liksom ett ökande allmänt 
naturintresse.
– Ja, ganska många går en jägarexa-
menskurs för naturintressets skull, 
utan att bli jägare. Studiematerialet är 
bra, kursledarna är kunniga så de som 
vill bredda sina kunskaper om natu-
ren kan jag absolut rekommendera 
jägarexamen, säger Benny Nilsson.

Svensk Jakt

MATERIAL TILL 
NYHETSBREVET
Det interna nyhetsbrevet 
kommer ut sista fredagen i 
varje månad. Skicka text och 
bilder till Malou Kjellsson 
på malouk@telia.com. 

FOTO: SARA QUECKFELDT
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IDEL LOVORD ÖVER JÄGARE 
OCH JÄGAREFÖRBUNDET
Två gånger Per, Morberg och Callenberg, höll i saxen 
när invigningsbandet till jaktmässan på Tullgarns slott 
klipptes. Statssekreteraren Per Callenberg strödde i sitt 
invigningstal idel lovord över den svenska jägarkåren i 
allmänhet, och Svenska Jägareförbundet i synnerhet.

Per Callenberg är statssekreterare hos landsbygdsminister Jennie Nilsson (S). 
Att döma av Callenbergs tal råder ingen akut brist på kunskaper om jakt och 
viltförvaltning i departementet.

– Den här mässan är en manifestation över hur viktiga landsbygdens näringar 
är. Det är också viktigt för föreningskulturen i Sverige, för det är ur just lands-
bygdens föreningsliv som jakten och viltvården sprungit. Grunden för den 
svenska jakten, viltvården och fiskevården, kommer ur den traditionen.
 
TACK JÄGAREFÖRBUNDET
Denna föreningstradition handlar, enligt Callenberg, när det kommer till jakt- 
och viltförvaltningsfrågor i stor utsträckning specifikt om Jägareförbundet:
– Viltvården i Sverige hade inte varit mycket att ha om man bara tittar på det 
rikspolitiska planet. Det här fungerar inte genom toppstyrning, att sådana 
som jag kommer med direktiv, utan det fungerar tack vare de lokala organi-
sationerna, genom det regionala och lokala föreningslivet. Så jag vill framföra 
ett stort tack till Jägareförbundet för allt det man gjort genom åren. Ett stort 
tack även till alla de jägare som dag och natt är beredda att rycka ut och hjäl-
pa till med eftersök på trafikskadat vilt. Ni gör en mycket stor samhällsinsats, 
sade Per Callenberg och fortsatte strö lovord över den svenska jägarkåren:

– Jägarna gör också en otroligt viktig insats i att hjälpa SVA att kartlägga 
viltsjukdomar i landet, genom att samla och skicka in prover till Statens 
veterinärmedicinska anstalt. Det finns inga andra länder som har en mer 
omfattande och välfungerande organisation, och det hade inte varit möjligt 
utan er jägare, och Svenska Jägareförbundet, sa Per Callenberg.
 
POLITISK DEBATT
Efter invigningsceremonin vidtog en jakt- och fiskepolitisk debatt, där många 
frågor hade klar EU-vinkel. Paneldebatten leddes av Jägareförbundets gene-
ralsekreterare Bo Sköld och Sportfiskarnas Nils Ljunggren, Läs mer HÄR.

 Martin Källberg, Svensk Jakt

MÄSSORNAS 
TID ÄR HÄR
Försommaren är mässor-
nas tid och självklart finns 
Svenska Jägareförbundet 
på plats. 24-26 maj var det 
Swedish Game Fair på Tull-
garn, 30 maj-1 juni Elmia 
Game Fair i Jönköping och 
den 6-8 juni är det dags för 
SkogsElmia .

SkogsElmia är Nordens ledande skogs-
mässa och senast kom det 25 000 
besökare. Platsen är skogarna kring 
Bratteborg söder om Jönköping. Årets 
tema är ”skogsägande”.
– Svenska Jägareförbundet finns där 
för att prata om vad vi jobbar med 
och naturligtvis lämna tips om hur 
man kan viltanpassa sitt skogsbruk, 
säger Mariana Skogslund, regionchef i 
Jägareförbundet Syd.

KUNSKAP OCH FAKTA
– Vi är på plats med personal under 
hela mässan. Här kan besökarna 
diskutera skogsbruk i stort och smått, 
få tips och råd i lugn och ro med fokus 
på just sitt skogsbruk utan industriella 
synpunkter. Därför vill vi finnas på 
plats och informera om jakt och vilt-
förvaltning, säger jaktvårdskonsulent 
Jerker Andersson.
– Eftersom  Jägareförbundet arbetar 
med kunskap och fakta är denna are-
na intressant för oss. Här kan vi nå ut 
med information kring hur vi arbetar 
och hur vi diskuterar kring viltförvalt-
ning till delvis en ny målgrupp. Sam-
tidigt vet vi att många inom skogsbru-
ket också är jägare vilket brukar leda 
till intressanta diskussioner. 

VILTSTAM OCH HUVUDSTAM
Eventuella skador i skogen beror 
sällan bara av en sak, det är mer kom-
plext än så. Därför tror förbundet att 
montern kommer locka till diskussio-
ner kring det sydsvenska skogsbruket 
och förvaltningen av klövviltet. 
– Nytt för i år är att vi kommer delta i 
eventtältet under fredag och lördag 
med föredraget ”Viltstam och Huvud-
stam” där Jesper Einarsson gör en 
återblick i viltstammarnas utveckling 
och vad som väntar i framtiden.

FOTO: MARTIN KÄLLBERG

https://svenskjakt.se/start/nyhet/jaktpositiv-statssekreterare-invigde-jaktmassa/
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JÄGAREFÖRBUNDETS
VILTMATSPROJEKT
Svenska Jägareförbundet har drivit fyra 
viltmatsprojekt med stöd från Jordbruks-
verket och Europeiska jordbruksfonden 
för landsbygdsutveckling. Läs hur det gick 
– och få tips till vad du själv kan göra!

FÖRBÄTTRA VILDSVINSKÖTTETS RYKTE
Jägareförbundet jobbar på många sätt för att balansera 
vildsvinsstammen. Under hösten 2018 har förbundet bland 
annat drivit flera viltmatprojekt för att förbättra vildsvins- 
köttets rykte. Hittills har vildsvinsköttet varit mer svårsålt 
än annat viltkött, kanske beroende på att många kallat vild-
svinen för skadedjur. Och vem vill äta skadedjur till mid-
dag? Ett av projekten var de viltkvällar som arrangerades i 
samarbete med butikskedjan Cervera. Cervera bjöd in sina 
kunder till viltkvällar i butiker i södra Sverige. Där tog en 
kock/slaktare emot tillsammans med Jägareförbundet. Vi 
styckade vildsvin, berättade om det hållbara köttet, bjöd på 
provsmakning och tips på tillagning i foldern Laga vildsvin 
(recepten finns på viltmat.nu). De som inte kom till vilt- 
kvällarna kunde få vildsvinsrecept via Cerveras kundwebb.
 
VILTKÖTT SOM VARUMÄRKESBYGGANDE
FÖR SVERIGE
Vi vet att naturupplevelser är bland de största dragplåstren 
för turister till Sverige. Att Sverige ligger långt fram när det 
gäller hållbarhetsfrågor rimmar väl med att lyfta fram det 
klimatsmarta viltköttet. Intresset för vad vi äter och var det 
kommer från ökar.  Förbundet samarbetade med SPLAY 
som har många influencers och You Tube-kanaler i sin 
verksamhet och valde ut influencerkanalen Jakt är Jakt för 
vårt budskap. Fokus var att berätta om viltkött som livs-
medel, vårt förhållande till naturen och dess resurser. I fyra 
programinslag pratade vi vilt, jaktkultur, matlagning och 
naturupplevelser samtidigt som vi tillagade olika svenska 
rätter. Filminslagen sändes runt årsskiftet men kan fortfa-
rande ses på You Tube HÄR. Hur många såg då program-
men? Vi hade hoppats på 200 000 visningar – men det blev 
332 000! Främst var det tittare från Tyskland, Frankrike 
och England (filmerna fanns i engelsk översättning). För-
hoppningsvis har filmerna bidragit till att stärka Sverige 
som en nation rik på kunskap om vilt och att laga hållbara 
vilträtter – direkt från naturen.

VILD VECKA I SKOLAN
Intresset för vad maten innehåller och var den kommer 
ifrån intresserar allt fler. Maten kan också vara ett pedago-
giskt redskap för att prata om klimatsmarta livsmedel och 
vad naturen producerar. Nyligen kom en studie från Hög-
skolan i Gävle där miljöforskaren Matteo Guisti konstatera-
de att ”Ju mer barn identifierar sig med staden, desto min-
dre är de benägna att arbeta för naturen och skydda den”. 
Idag saknar många barn erfarenhet av naturen och då blir 
den skrämmande. Kanske en vild vecka kan vara med och 
råda bot mot detta? Så tänkte vi på Jägareförbundet när vi 
kontaktade Sodexo för att arrangera en Vild vecka i skolan. 
I förarbetet ingick att utveckla enkla viltrecept som räcker 
till många. Skolkökspersonalen fick genomgå ett viltlab 
under dag där de fick veta mer om viltkött och provlaga 
veckans vilda meny. Material om vilt togs fram och skylta-
des upp i skolmatsalen. Recept, material, tips och erfaren-
heter finns nu i en manual som finns på viltmat.nu HÄR.
 Ta gärna initiativet att arrangera en vild vecka i skolan!

 ÖKA JÄGARKÅRENS KUNSKAP
I TILLVARATAGANDE AV VILT
Flera vilthanteringsanläggningar har uppmanat oss jägare 
att ta hand om viltet bättre efter skottet. Minst tio procent 
mer kött kan tas tillvara om vi gör det bättre. Och kvaliteten 
skulle höjas. Sagt och gjort. Efter att ha frågat flera vilthan-
teringsanläggningar vilka jägarnas vanligaste misstag är 
produceras ett antal korta filmer med tips på hur vi blir 
bättre på tillvaratagning. Filmerna lanseras i augusti 2019 
och kommer att visas på förbundets webb och i vissa köpta 
kanaler. Självklart hoppas vi fler kommer att dela filmerna, 
särskilt vilthanteringsanläggningarna själva. Ett passnings- 
kit med kort checklista över vad man ska tänka på efter 
skottet sprids också,  bland annat på jaktmässor. 

Christina Leuhusen Nilson-Dag, informationsansvarig

https://www.youtube.com/watch?v=0I256gNZBn0
https://jagareforbundet.se/viltmatnu/vilda-veckan/
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NYA REKORDSIFFROR
FÖR SVENSKJAKT.SE!
Svenskjakt.se fortsätter att växa. Under årets knappa 
fem månader har sajten redan haft över en miljon  
unika besökare!

På tisdagskvällen den 21 maj sprängdes miljonvallen. Det är en ökning med 
nästan 30 procent för de unika besöken jämfört med fjolårets notering vid 
samma tidpunkt, som då var en rekordsiffra för svenskjakt.se.

FANTASTISKT RESULTAT
– Ett fantastiskt resultat och det visar att Svensk Jakts journalistik är uppskat-
tad. Därutöver ökar vi stadigt andelen premiummärkt material, sådant som 
är exklusivt för våra betalande prenumeranter, vilket gör att dessa besökssiff-
ror är ännu mer glädjande, säger Svensk Jakts chefredaktör Martin Källberg.
 
ÖKAD MEDLEMSNYTTA
I takt med att andelen premiummaterial växer ökar även antalet inloggade 
på sajten mycket kraftigt.
– Den ökande andelen premiummaterial handlar om att ta betalt för vår 
journalistik, genom medlemskapet i Svenska Jägareförbundet. Den som är 
medlem med tidning får tillgång till mer än den som inte är medlem. Det 
handlar om ökad medlemsnytta, helt enkelt, säger Martin Källberg.

FORTSATT FLER MEDLEMMAR
I JÄGAREFÖRBUNDET
Medlemmarna blir fler i Svenska Jägareförbundet. Den 
30 april i år hade förbundet 815 medlemmar fler än 
samma datum förra året.

Flera län uppvisar starka medlemssiffror och sett i antal ökar Stockholm 
mest följda av MittNorrland, Värmland, Dalarna, Kalmar och Östergötland.
Fler kvinnor är medlemmar och även antalet ungdomarna som är medlem-
mar i Jägareförbundet ökar jämfört med förra året. Medlemmarna är fler 
inom förbundets samtliga regioner. Största ökningen finns inom region Mitt.

Svensk Jakt

SVENSK JAKT
BYGGER OM
Just nu pågår en omfattande 
ombyggnation av hemsidan 
svenskjakt.se.

Därför kan det tillfälligt finnas funktio-
ner på hemsidan som för tillfället inte 
riktigt fungerar som de ska. Ombygg-
nationen görs för att vi ska stå ännu 
bättre rustade för den strida ström av 
besökare som formligen forsar in på 
svenskjakt.se. Vi ber om överseende 
om funktioner strular under ombygg-
nationen. Men vi lovar att när arbetet 
är klart kommer du som besökare att 
märka en rejäl skillnad!

Marcus Abrahamsson, Vildmarksdata

AVSLUTAR 
MESSENGER- 
UTSKICK
Svensk Jakt kommer att 
avsluta nyhetsutskick 
via Facebook Messenger. 
Hädanefter kommer ny-
hetsutskicken via Svensk 
Jakt-appen eller genom 
nyhetsbrevet.

I drygt ett års tid har det varit möjligt 
att få Messengerutskick från Svensk 
Jakt. Den tjänsten kommer nu att 
avslutas. Vi vill därför uppmärksam-
ma dig på hur du i stället kan göra för 
att få artiklar i ämnen du följer leve-
rerade till dig. Enklast är att ladda ner 
Svensk Jakts app för Android eller iOS. 
Appen är gratis, helt nyligen ombyggd 
från grunden och vassare är någonsin!
Logga in i appen och aktivera avise-
ringar från Svensk Jakt, så kommer du 
att få pushnotiser så fort vi publicerar 
en artikel i ett ämne du valt att följa.
Vill du istället ha Svensk Jakts nyhets-
brev klickar du HÄR och följer in-
struktionerna. Nyhetsbrevet kommer 
ut samtliga vardagar och innehåller 
samtliga artiklar som publiceras på 
svenskjakt.se. 

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

https://svenskjakt.se/premium/
http://svenskjakt.se/
http://svenskjakt.se/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/svensk-jakt-avslutar-messengerutskick/
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NYA MINIMINIVÅER FÖR VARG
Naturvårdsverket har fattat beslut om nya minimi-
nivåer för varg. Fördelningen bygger fortsatt på be-
dömningen att det krävs 300 vargar i Sverige för att 
arten ska ha gynnsam bevarandestatus.

Trots protester genomförde Naturvårdsverket kravet på en ökad vargstam i 
delar av landet, bland annat Dalarna och Gävleborg. Samtidigt innebar beslu-
tet att vargstammen kan tillåtas minska i län som Värmland och Örebro län.
I den fördelning som nu beslutas får norra förvaltningsområdet och då Jämt-
lands län en föryngring, motsvarande tio vargar. I södra förvaltningsområdet 
tilldelas Södermanland en halv föryngring, motsvarande fem vargar.

VARG I JÄMTLAND
Det är med stor besvikelse som Jägareförbundet Mitt Norrland konstaterar 
att Naturvårdsverket beslutat att Jämtland ska ha en vargföryngring, det vill 
säga minst tio vargar, skriver länsförbundets ordförande Gun Fahlander i ett 
pressmeddelande.

Naturvårdsverkets beslut att Jämtlands län ska hysa en vargföryngring 
skedde trots att länets viltförvaltningsdelegation med majoritet beslutat att 
Jämtland inte ska ha några vargar. Den demokratiska processen sätts ur spel 
när ett statligt verk fattar beslut som går tvärt emot vad en demokratiskt 
tillsatt grupp under länsstyrelsen slagit fast, konstaterar Gun Fahlander. Läs 
hela artikeln HÄR.

Boo Westlund, Svensk Jakt

Miniminivåer för varg. Tidigare nivåer inom parentes
Norra Rovdjursförvaltningsområdet 1
Jämtland 1 (0)

Mellersta Rovdjursförvaltningsområdet 28,5
Dalarna 8 (7)
Gävleborg 3,5 (2)
Värmland 7,5 (11)
Stockholm 1 (0)
Uppsala 1 (0)
Örebro 3,5 (5)
Västmanland 1,5 (1)
Västra Götaland 2,5 (1)

Södra Rovdjursförvaltningsområdet 0,5
Södermanland 0.5 (0)

SVENSK VARG-
FÖRVALTNING 
FÅR GODKÄNT
EU:s generaladvokat ger 
tummen upp för hur den 
svenska vargjakten använ-
der EU-rätten. 

– EU-domstolen har inte tagit ställning 
i sakfrågan ännu, men detta är en 
mycket positiv signal om att de juridis-
ka bedömningar vi gjort håller och att 
EU-kommissionen har haft fel, säger 
generalsekreterare Bo Sköld.

SAMTLIGA ROVDJUR
En av EU-domstolens general-
advokater bekräftar i ett yttrande på 
domstolens webbsida att principer-
na för svensk licensjakt på varg står 
i överensstämmelse med EU-rätten. 
Yttrandet gäller egentligen den finska 
licensjakten på varg men har princi-
piell betydelse för den svenska licens-
jakten på samtliga rovdjur. General-
advokatens yttranden är inte formellt 
bindande för EU-domstolen, men i 
praktiken följs de ofta av domstolen.

Generaladvokaten bekräftar bland 
annat att licensjakt på varg enligt det 
undantag i EU-rätten som Sverige 
tillämpar kan användas för att öka 
den sociala acceptansen för varg, 
förhindra att hundar skadas, öka den 
allmänna känslan av trygghet hos 
befolkningen och att komma tillrätta 
med illegal jakt.

KLAR SIGNAL FRÅN EU
– Svenska Jägareförbundet välkomnar 
generaladvokatens klargörande att 
medlemsstaterna, däribland Sverige, 
kan ta hänsyn till ekonomiska, sociala 
och kulturella behov samt till regiona-
la och lokala särdrag vid förvaltningen 
av de stora rovdjuren - precis som vi 
alltid hävdat, säger Bo Sköld.

– Även om domen i EU-domstolen 
ännu inte fallit är riktningen helt 
uppenbar. Svenska myndigheter och 
folkvalda har alla skäl att ta till sig 
denna klara signal från EU. Den för-
valtningsmodell vi har i Sverige följer 
alla upptänkliga regler och direktiv. 
Det är dags att förvalta vargen mer 
aktivt, säger Bo Sköld. 

FOTO: LILLIAN TVEIT/MOSTPHOTOS

https://svenskjakt.se/start/nyhet/dalajagarna-far-stod-i-vargfragan/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/dalajagarna-far-stod-i-vargfragan/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/naturvardsverket-kor-over-demokratiska-beslut/
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=213873&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=2113461
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=213873&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=2113461
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JÄGARNAS PENGAR GER 
FORSKNING I VÄRLDSKLASS
Naturvårdsverket har låtit utvärdera den forskning 
som finansierats via jägarnas pengar i Viltvårdsfonden 
under åren 2003 till 2014. Expertpanelen ger genom-
gående viltforskningen höga betyg.

Utvärderingen utfördes av en internationell expertpanel med bakgrund i 
olika forskningsområden. Utvärderingspanelen drar slutsatsen att den vilt-
forskning som har finansierats av Naturvårdsverket genom Viltvårdsfonden 
har haft stor betydelse för utvecklingen av viltförvaltningen i Sverige och för 
att förvaltningen baseras på vetenskaplig kunskap.

UNIK FORSKNINGSTRADITION
Klövviltforskningen klassas som ”Excellent”, rovdjursforskningen som ”Out-
standing”, småviltforskningen som ”Very good” och den samhällsvetenskap-
liga forskningen som ”Very good”. Expertpanelen värdesätter att svenska 
viltforskare har utvecklat en unik forskningstradition där forskare från sam-
hällsvetenskapliga och ekonomiska forskningsdiscipliner tillsammans med 
viltbiologer utvecklar och genomför interdisciplinära forskningsprojekt.

FINANSIERINGEN EN FÖRUTSÄTTNING
En slutsats är att fortsatt finansiering av viltforskning från Viltvårdsfonden, 
åtminstone på nuvarande nivå, är en förutsättning för att upprätthålla och 
utveckla ett evidensbaserat förvaltningssystem för vilt i Sverige, uppger 
Naturvårdsverket. Läs hela expertpanelens dokument  HÄR.

Svensk Jakt

KLIMATETS 
PÅVERKAN 
STUDERAS
Hur påverkar ett förändrat 
klimat våra viltstammar? 
Hur kan vi mildra effekter-
na av sommartorka och 
varmare vintrar? 

Sveriges lantbruksuniversitet, SLU, 
startar tre projekt som ska ge svar 
på hur ett förändrat klimat påverkar 
både djur och växter. Förra somma-
rens extrema värme och torka har 
bland annat påverkat älgen.

SLU tror att älgstammen missgynnas 
av ett varmare klimat och låga kalv-
vikter under förra höstens älgjakt 
kan vara ett tecken på sådan negativ 
påverkan. Annat klövvilt, som vildsvin 
och dovhjort, kan gynnas av varmare 
vintrar. Mer om de tre projekten kan 
du läsa HÄR.

Boo Westlund, Svensk Jakt

FOTO: MOSTPHOTOS

INSAMLING 
AV FÄSTINGAR
Statens veterinärmedicin-
ska anstalt, SVA, ber nu 
åter om hjälp med att sam-
la in fästingar. 

Vid en insamling 2018 hittades ett 
20-tal så kallade taigafästingar. Några 
av fynden gjordes i nya områden, i 
norra Sverige. SVA vänder sig nu till 
människor i Norrbottens, Västerbot-
tens och Jämtlands län för att få hjälp. 
Insamlingen startade 2 maj 2019 och 
pågår till 31 oktober 2019. Läs mer om 
hur du skickar in fästingar HÄR. 

Samtidigt pågår en nationell insam-
ling där SVA vill undersöka om flera 
nya fästingarter finns i Sverige. Så har 
du hittat en ovanligt stor fästing eller 
en fästing med annorlunda form eller 
färg så spara den i frysen och skicka 
ett foto till SVA. Läs mer HÄR.

Svensk Jakt

HOTET FRÅN AFRIKANSK 
SVINFEBER SKA UTREDAS
Jordbruksverket får nu i uppdrag av regeringen att utreda behovet av åtgär-
der för att hindra afrikansk svinfeber från att spridas till Sverige.
I Sverige pågår redan ett intensivt arbete hos myndigheter och andra be-
rörda aktörer för att hantera ett eventuellt utbrott av afrikansk svinfeber. 
Som ett led i detta arbete ges Jordbruksverket nu i uppdrag att tillsammans 
med berörda aktörer utreda om det finns behov av ytterligare förebyggande 
åtgärder för att hindra att smittan sprids till Sverige.

Svensk Jakt

http://www.naturvardsverket.se/Documents/publikationer6400/978-91-620-6852-3.pdf?pid=23770
https://www.slu.se/ew-nyheter/2019/5/varmare-klimat-ger-samre-viltmat
https://svenskjakt.se/start/nyhet/farlig-fasting-finns-i-norr-sva-ber-om-hjalp/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/nationell-insamling-av-fastingar/
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VÅTMARKSKONFERENS FÖR 
ATT SAMLA GODA KRAFTER
Svensk Våtmarksfond arrangerade 8-9 maj en våtmarks- 
konferens på Aspenäs herrgård utanför Lerum.

Med konferensen vill Våtmarksfonden lägga fokus på att samla alla goda 
krafter för att skapa fler våtmarker. Våtmarkernas stora betydelse för männ-
iskans behov av vatten, som biologiska reningsverk, med buffrande förmåga 
vid plötsliga skyfall och den biologiska mångfalden är välkänd. På senare tid 
har även våtmarkernas betydelse i samband med klimatförändringen fått 
stor uppmärksamhet.

FÖRENKLA REGELVERKET
– Våtmarkernas stora värden för så kallade ekosystemtjänster får en allt 
större uppmärksamhet i miljövårdsdebatten. Många markägare har stort 
intresse för naturvården och är beredda att avsätta från jord-och skogsbruks-
synpunkt lågproduktiva områden till våtmarker. Nu är det hög tid möta detta 
intresse med att försöka skapa förenklingar i regelverket och samtidigt för-
bättra de finansiella möjligheterna, säger Hans von Essen generalsekreterare 
i Våtmarksfonden.

Naturvårdsverket har nyligen gjort en utvärdering av miljömålet ”Myllrande 
våtmarker”. I rapporten konstaterar man att målet inte kommer att nås till 
2020 som det var tänkt. I rapporten kan man bland annat läsa ”att de ekono-
miska och juridiska incitamenten för den enskilde att återställa våtmarker 
inte är tillräckliga”. 

BYRÅKRATIN LÄGGER HINDER
Våtmarksfonden har tidigare pekat på att byråkratin ofta lägger hinder i 
vägen. Orimligt långa handläggningstider och detaljstyrning har medfört att 
flera markägare med högintressanta projekt avstår från att gå vidare med 
sina tankar på att restaurera lämpliga våtmarksområden. För dem som ändå 
tar sig an uppgiften innebär det i alla lägen att man tvingas ligga ute med 
ohanterligt stora summor pengar för projektering, entreprenörer och inte 
sällan stora kostnader för miljökonsekvensbeskrivningar, utredningar av 
vattendomar, med mera.

Vid våtmarkskonferensen deltog alla nationella myndigheter som berörs av 
våtmarksarbetet liksom många länsstyrelser och kommuner. Målsättningen 
med konferensen var att identifiera hinder och i positiv anda försöka effekti-
visera våtmarksarbetet. Läs mer om vad som sades HÄR.

FOTO:NIKLAS LILJEBÄCK

VATTENSKÖLD-
PADDOR SKA 
UTROTAS
Vattensköldpaddor har 
upptäckts i vattendrag i 
mellersta och södra Sve-
rige. Nu har Mårdhunds-
projektet fått i uppdrag av 
Naturvårdsverket att utrota 
sköldpaddorna.

Mårdhundsprojektet, som administre-
ras av Svenska Jägareförbundet, har 
en viktig uppgift för att se till att inte 
oönskade djur etablerar sig i Sverige.
– Allting började med mårdhundar, 
men har växt till att omfatta bisam, 
mink, tvättbjörn och andra djur, säger 
projektledare Fredrik Dahl.

ÄR ALLÄTARE
Sköldpaddor är inget man förknippar 
med svensk natur. Men likväl finns de 
och lokalt är de ganska många. Sedan 
2010 har ett 30-tal vattensköldpaddor 
noterats i Artportalen, där man kan 
rapportera in observationer av olika 
djur och växter i Sverige. Sköldpad-
dorna har rymt eller blivit utsläppta 
av folk som tröttnat på dem som hus-
djur, utan tanke på den skada de kan 
göra. Sköldpaddorna är allätare och 
äter bland annat insekter, groddjur 
och deras rom, fiskar, små däggdjur 
och växter.

VILL HA TIPS
– Sköldpaddorna hör inte hemma i 
Sverige. De är invasiva, det vill säga 
de påverkar den svenska naturen på 
ett negativt sätt. Arbetet med sköld-
paddorna startar i juni och vi mottar 
gärna tips från jägare och allmänhet-
en, säger Fredrik Dahl.

JÄGARNA VIKTIGA
Ingen kan säga var nästa invasiva 
främmande art dyker upp. Jägarkåren 
är en oerhört viktig grupp när det 
kommer till att övervaka och vårda 
naturen. Jägarna vistas ofta i skog och 
mark och upptäcker det som få andra 
ser.  Tipsa Jägareförbundet på 070-
3399326 eller tipsaframmandearter@
jagareforbundet.se Läs mer HÄR.

https://vatmarksfonden.se/konferens/
http://network.mynewsdesk.com/wf/click?upn=0dlA3B49SXE0KJj2gIf33BmWOeWR5PvUN-2F0kwdYcWB39s8MexmexT6TDCn5oIJbM_i9R-2F-2Fl-2BqV7-2F3PB7aeQ8ZHOVneCzmckKWhE6qTaEgo9KbIhjtlsR0SxUmZFw8pa6TXWPD40kGRRkE-2B1tHjMvnb1RIiMTLmYVsf7CZ4Mgq9TIE0oZ3-2F-2FbmEYHdvrN-2B-2Bg71g13i0O37aaLyPxZbwAXcnOKN1VSo-2FsZ03dtO9JelDh7nP1kmBgflsmG-2FMiS-2BD6SAvMNMf4F0Sbw7euKF2VJrOoQuEYc8tRLuFAgrJ9-2F8z2ehPV1fODDcITp06o8usZWO-2FPali4rFTgAWI3L7afshRb65MMY-2FsffH024v4fSvoHks3WZdtcQzyktMJnT3x493Yx17fRYT8dQJu-2F0WqtM99V9aO1J9o1ygX-2BqD2iyNQlvIgIkBXuxQkKjxpEzq9THWnPUSndHp2gcIdkWnqo7WJg-3D-3D
mailto:tipsaframmandearter@jagareforbundet.se
mailto:tipsaframmandearter@jagareforbundet.se
https://jagareforbundet.se/vilt/invasiva-frammande-arter/skoldpaddor-i-sveriges-natur-vad-ror-det-mig/
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ÖVNINGSKYTTE KAN LÖNA SIG
Nu peppar Jägareförbundet till ännu mer övnings-
skytte på älgbanorna genom att tillsammans med 
Norma lansera tävlingen Jaktmatchen. 

I tävlingen har du chansen att vinna ett exklusivt vapenpaket för närmare 
100 000 kronor. På prisbordet finns också presentkort i olika valörer.
– Det är enkelt att delta.  Skjut godkänt på din hemmabana med Norma Jakt-
match, riv loss locket på asken, skriv ditt resultat på insidan av locket och få 
det signerat av skjutledaren, säger marknadschef Oscar von Stockenström.

FLER BIDRAG GER FLER CHANSER
– Det finns ingen begränsning i hur många tävlingsbidrag du kan skicka in. 
Ett inskickat lock gäller som ett bidrag. Om du skjuter tio askar  så får du lika 
många tävlingsbidrag. Den som vill delta skriver sedan sitt namn och telefon-
nummer samt en kort motivering till varför man använder Norma.

FILM MED SKYTTETIPS
– För att fler ska kunna vara med och lyckas med övningskyttet har vi även 
spelat in en film med enkla och bra tips hur man underlättar sitt skytte på 
älgbanan, berättar Oscar von Stockenström. Resultatet skall vara Norma 
(Ruag) tillhanda senast 16 oktober 2019. Vinnaren utses 18 oktober 2019. 
Läs mer om regler och priser HÄR. Där kan du också se filmen med skytte-
tips för älgbanan.

POLISEN 
TOLKAR 
LAGEN FEL
Polismyndigheten håller 
på att se över reglerna för 
skjutbanorna runt om i 
landet. Men de tolkar lagen 
fel, säger förbundsjurist 
Ola Wälimaa.

När Polismyndigheten ser över fö-
reskrifterna för skjutbanorna runt 
om i landet har myndigheten börjat 
använda ett begrepp som inte finns 
omnämnt i lagstiftningen – tillfällig 
skjutbana. För att höja säkerheten 
runt skjutbanorna vill Polisen att 
jaktstigar, fältskjutningar med mera 
ska ses som tillfälliga skjutbanor som 
ska avgiftsbeläggas och kontrolleras.

TOLKAR LAGEN FEL
– I en intervju, menar polisens hand-
läggare, att de bara följer lagen. Jag vill 
hävda att de tolkar lagen fel. Redan 
genom att använda sig av begreppet 
”tillfälliga skjutbanor” istället för 
”skjutbana” som lagen reglerar så visar 
det ju på att detta ligger utanför deras 
befogenhet och då kan myndigheten 
inte föreskriva kontroller av detta, 
säger Ola Wälimaa. 

Han förklarar att med skjutbanor så 
avses permanenta anläggningar och 
så har såväl ordningslagen som miljö-
lagstiftningen tolkats i decennier.

INTE MER PÅLAGOR
– Vi vill inte ha onödiga, dyra och 
administrativa rutiner för skyttet i 
Sverige. Polisens strul med vapenli-
censerna visar att de inte prioriterar 
vapenfrågorna och då ska de inte före-
slå kontroller som de inte i ett senare 
skede klarar av att utföra. Skyttet är 
en omtyckt och stor ideell verksamhet 
i Sverige. Skyttet behöver smidigare 
regler – inte mer pålagor. 

– Vi har redan ett etablerat säkerhets-
regelverk om vad som gäller för allt 
skytte även kuljaktstigar och fältskytte 
som bedrivs utanför skjutbanor. Nu 
ses detta dessutom över och förbätt-
ras. Läs mer HÄR.

EFTERSÖKSSKYTTE 
NU PÅ SKYTTEBIOGRAFER
För att öka säkerheten och effektiviteten lanserar  
Jägareförbundet nu biografskytte – eftersök.

Jägareförbundet har tagit fram både konceptet och filmmaterialet. Först och 
främst riktar sig satsningen till de 65 000 jägare som på polisens uppdrag 
utför trafikeftersök, men självklart är skyttet öppet för alla. Det finns givet-
vis vinster för passkyttar att ha tränat skytte på ståndskall, den dag denna 
situation utspelar sig på passet. Eller för den delen att träna på att avfånga 
vilt i lega. Läs mer om Biografskytte – eftersök och se en lista över landets 
skjutbiografer HÄR.

https://jagareforbundet.se/jakt/skytte/skyttenyheter/2019/05/jaktmatchen---skjut-godkant-och-vinn-en-bossa/
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2019/05/polisen-tolkar-lagen--om-skjutbanorna--fel/
https://jagareforbundet.se/biografskytte/
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TRENDER SOM
RÖR OCH BERÖR
SKOGENS KONUNG
Hållbar förvaltning av viltet, skogen och 
jorden – vår natur – bygger på långsiktigt 
ansvarstagande, tillit och lokal samver-
kan. Det är vad som ger uthållighet och en 
sund balans.

 Kortsiktigt och ensidigt maximerande av enstaka nyttor 
ger ofta motsatsen. Ett exempel på det är när skogens kon-
ung, älgen, blir betecknad som ett skadedjur i brukandet av 
skogen. Jag ber er, läs vidare och reflektera över de utma-
ningar vårt brukande står inför.

TÄNKER INTE LÅNGSIKTIGT
Låt mig ta några exempel på trender och hur vi löser våra 
mänskliga tillkortakommanden och hur vi ofta skapar nya 
misstag på grund av att vi inte tänker långsiktigt. Våra sälar 
har haft ett behov av skydd, men har under längre tid haft 
en så stark tillväxt att de tär på fiskebestånden och kust-
näringen. Ytterst är sälen nu mer en konfliktfråga, vilket 
hindrar oss från att sänka sälstammen till nivåer som alla 
intressenter och naturen skulle gynnas av. Det långsiktigt 
hållbara perspektivet skyms och motsatsen uppstår.

VIKTIGA STEG PÅ VÄGEN
Ett annat exempel är vildvinsförvaltningen, där stammens 
spridning, skador på grödor och avsättningen av ett klimat-
smart kött är problematiskt att hantera. Vildsvinshjalp.nu, 
utfodringsregler, nya jaktmedel och pågående diskussio-
ner om småskalig försäljning är viktiga steg på vägen mot 
hållbara lösningar. Men det kommer krävas ett långsiktigt 
ansvarstagande, lokal samverkan och ömsesidigt förtroen-
de för att nå framgång.

ÄLGEN BLIR ETT SKADEDJUR
Ytterligare ett exempel är när vi ska avdela stora skogsare-
aler för skydd av den biologiska mångfalden och samtidigt 
utnyttja skogens tillväxt för att rädda klimatet. Det inne-
bär att skogsnäringen ska maximera produktionen på en 
mindre areal för att säkerställa virkesförsörjningen och 
klimatnyttan. Har vi dessutom historiskt återbeskogat med 
fel träslag på fel mark begränsas såväl skogsproduktion, 
mångfald som fodertillgång för viltet. Det innebär bland 
annat att älgens betning på den mindre arealen får större 
konsekvenser. Älgen blir ett skadedjur.  

HELT FEL VÄG ATT GÅ
Från både näringar och myndigheter lyfts nu att en lösning 
skulle vara en ökad nationell styrning och tvångsåtgär-
der mot de jägare som på sin fritid betalar för att få jaga. 
Förslag på halverade klövviltsstammar genom nationella 
beslut. Det är naturligtvis helt fel väg att gå, det är en kort-
siktig lösning som kommer leda till nya misstag och ökade 
konflikter. Lokalt finns områden med för stora klövvilt-
stammar i förhållande till den naturliga fodertillgången. 

Där kan viltstammarna behöva sänkas temporärt samtidigt 
som man skapar mer foder. På många andra ställen ser det 
dock helt annorlunda ut. Där finns det balans eller behov 
av att höja kvalitén på klövviltstammarna. 

MÅSTE UTGÅ FRÅN SAMVERKAN
Detta kan inte hanteras med nationell styrning och tvång. 
Jakten måste utgå från samverkan och bestämmas lokalt 
och regionalt, med långsiktighet för ögonen. Allt annat är 
dömt att misslyckas och kommer bara att skapa motsätt-
ningar. Älgstammen har minskat genom samverkan, tydliga 
mål och att jägarna tagit sitt ansvar. Skogsstyrelsen har gått 
ut och sagt att tallen är på väg att försvinna i delar av södra 
Sverige, men det är inte älgen som ätit upp den. Det är en 
historisk plantering av fel trädslag och i vissa fall felaktiga 
röjningar som skapat detta. Älgen måste beta för att över-
leva och finns det inte nog med mat så blir betet till skador 
på vissa håll.

BRIST PÅ TILLIT
Vad handlar ovanstående tillkortakommanden om? Brist 
på tillit, förtroende och långsiktighet, tror jag. Har vi inte 
tillit och förtroende för varandra vidtar vi åtgärder för 
att skydda våra egna intressen, vilket ofta påverkar an-
dra värden. Därmed skapar vi konflikter och en obalans i 
förvaltningen av våra naturresurser. Vi behöver en ökad 
långsiktighet, vi behöver bygga förtroende för varandra, vi 
behöver utgå från de lokala förutsättningarna i landskapet 
och skapa engagemang samt delaktighet i det hållbara bru-
kandet. Vi behöver finna acceptans för en hållbar balans 
mellan näringar, biologisk mångfald och sociala värden.

HÅLLBART BRUKANDE
Långt ifrån alla vill ha en centralstyrning av myndigheter. 
I de fall vi trots allt behöver nationell styrning ska vi säker-
ställa att det finns en politisk vilja som ger positiva incita-
ment för ett riktigt långsiktigt hållbart brukande, för sam-
verkan och för en levande landsbygd. Sätt ett minst tioårigt 
perspektiv på vårt brukande, med positiva incitament så 
ska vi nog gemensamt finna lösningar.   

Men för att komma dit, behöver vi tänka nytt, tänka lång-
siktigt, mötas med tillit och själva ta på oss ansvaret för ett 
starkt hållbart ledarskap. Älgen och naturen skulle välkom-
na ett sådant ledarskap!

Bo Sköld, generalsekreterare
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